
                                                                                                                                                                                                         
 
 

                                                      

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
ve smyslu § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů  
(dále jen „zákon“) 

 
 
 

Název veřejné zakázky 
„Poskytnutí prostor pro uzel sítě CESNET2 v Praze a s tím 

souvisejících služeb (Projekt VI CESNET)“ 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby 
Otevřené řízení podle § 27 zákona 

 
 
 

Projekt: 
„Velká infrastruktura CESNET“ 
Identifikační kód: LM2010005 

 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky: 
 

CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Zikova 4 

160 00 Praha 6 
IČ: 63839172 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo jednací: 1017/2015 



                                                                                                                                                                                                         
 
 
                                       

 

Poskytnutí prostor pro uzel sítě CESNET2 v Praze a s tím souvisejících služeb (Projekt VI CESNET) 2/19 

OBSAH 

1. INFORMACE O ZADAVATELI ................................................................................................... 3 

2. ÚČEL ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ .................................................................................................... 3 

3. PŘEDMĚT ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ .......................................................................................... 4 

4. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .............................................................................. 4 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................... 8 

6. KVALIFIKACE UCHAZEČE ......................................................................................................... 8 

6.1 ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY (§ 53 ZÁKONA) ................................... 8 

6.2 PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY (§ 54 ZÁKONA) ................................. 10 

7. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ..................................................................... 12 

8. PLATEBNÍ PODMÍNKY ............................................................................................................. 13 

9. OBCHODNÍ PODMÍNKY ........................................................................................................... 14 

10. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK .................................... 15 

11. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ....................................... 15 

12. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ LHŮTA ................................................ 17 

13. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI ................................................................................. 17 

14. DALŠÍ INFORMACE A POVINNOSTI UCHAZEČŮ ......................................................... 17 

15. PRÁVA ZADAVATELE ................................................................................................................ 19 

  
 



                                                                                                                                                                                                         
 
 
                                       

 

Poskytnutí prostor pro uzel sítě CESNET2 v Praze a s tím souvisejících služeb (Projekt VI CESNET) 3/19 

1. Informace o zadavateli 
1.1 Základní údaje 
Název:  CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Sídlo:  Zikova 4, 160 00 Praha 6 
IČ:  63839172 
DIČ:  CZ63839172 

1.2 Statutární orgán zadavatele 
Statutárním orgánem zadavatele je představenstvo zadavatele. Osobou oprávněnou 
k činění právních úkonů souvisejících s touto veřejnou zakázkou je Ing. Jan Gruntorád, 
CSc., ředitel sdružení, na základě písemného pověření. 

1.3 Komunikace 
Veškerá komunikace a právní úkony týkající se této veřejné zakázky jak ze strany 
zadavatele, tak ze strany dodavatelů (např. žádosti o dodatečné informace, výzvy 
k objasnění informací, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky apod.) budou probíhat v 
souladu se zákonem prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele pro zadávání 
veřejných zakázek E-ZAK (https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_162.html). Pro 
tyto účely a v souladu se zákonem systém vyžaduje registraci dodavatelů (uchazečů) a 
elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. 
 
 
2. Účel zadávacího řízení  
2.1 Účelem zadání této veřejné zakázky je zajištění prostor pro druhý redundantní 

uzel páteřní sítě CESNET2 a pro umístění dalších zařízení zadavatele, to vše v 
rámci realizace projektu zadavatele s názvem „Velká infrastruktura CESNET“ (dále 
jen „Projekt VI CESNET“), identifikační kód: LM2010005. Projekt VI CESNET je 
spolufinancovaný Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 
v rámci aktivity Projekty velkých infrastruktur pro VaV, a to na základě jeho 
Rozhodnutí č.j. 1358/2011-321 z 11. 2. 2011. Základním cílem Projektu VI 
CESNET je kvalitativní a kvantitativní zlepšení Velké infrastruktury pro výzkum a 
vývoj a k přístupu k evropské infrastruktuře výzkumu a vývoje a jejím velkým 
projektům. Základními výstupy projektu budou významné zkvalitnění komunikační 
infrastruktury v rámci České republiky, vybudování národní gridové infrastruktury, 
vytvoření infrastruktury datových úložišť pro potřeby výzkumu a vývoje (dále 
rovněž jen „VaV“) a rozvinutí stávajícího prostředí pro vzdálenou spolupráci 
odborných týmů.  

2.2 Na základě výsledku této veřejné zakázky má dojít ke zřízení nového 
redundantního síťového uzlu (PoP2) s lepšími parametry než má stávající uzel, 
který již přestává potřebám zadavatele vyhovovat. Veřejná zakázka zadávaná 
v tomto zadávacím řízení navazuje na dosavadní již proběhlé a stále probíhající 
povyšování síťových zařízení zejména IP/MPLS a DWDM vrstev sítě CESNET2 
v jejích jednotlivých uzlech i na optických trasách, a na všeobecné povyšování 
kvality služeb VI CESNET. 

 
 
 
 
 
 
 

https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_162.html


                                                                                                                                                                                                         
 
 
                                       

 

Poskytnutí prostor pro uzel sítě CESNET2 v Praze a s tím souvisejících služeb (Projekt VI CESNET) 4/19 

3. Předmět zadávacího řízení 
3.1 Předmětem tohoto otevřeného nadlimitního zadávacího řízení je v souladu 

s ustanovením § 8 zákona výběr nabídky s nejnižší nabídkovou cenou na 
poskytnutí technologických prostor pro umístění standardizovaných stojanů (dále 
také jen „racků“ či „stojanů“) pro „housing“ technických zařízení zadavatele 
v datovém centru vybraného poskytovatele, včetně souvisejících služeb, dle 
podmínek uvedených dále v této zadávací dokumentaci. Pro účely této zadávací 
dokumentace mají pojmy uchazeč a dodavatel totožný význam s přihlédnutím k 
ustanovení § 17 zákona, pokud z kontextu nevyplývá jinak. 

 
 
4. Předmět plnění veřejné zakázky 
4.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 
Služby: 
 Kód CPV 30237000-9 - Součásti, příslušenství a doplňky pro počítače 
 Kód CPV 32420000-3 - Síťová zařízení 
 Kód CPV 32571000-6 - Komunikační infrastruktura 
 Kód CPV 70130000-1 - Pronájem vlastního majetku 

 
 
4.2 Popis předmětu plnění veřejné zakázky 
4.2.1 Obecný popis 

Cílem této veřejné zakázky je zajištění prostor pro umístění druhého páteřního 
uzlu (PoP2) sítě CESNET2 v Praze a zároveň umístění dalších síťových a jiných 
technických zařízení pro účely poskytování služeb VI CESNET, a to v datovém sále 
s vysokými technickými parametry nejméně dle standardu TIER III. Účelem je 
zejména zajištění redundance páteřního uzlu v Praze pro zajištění nepřetržitého 
poskytování služeb VI CESNET, zajištění úspor provozních nákladů sdružení 
a zajištění neutrality přístupu poskytovatelů optických vláken k zařízení sdružení. 

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí prostor pro umístění stojanů (racků), 
včetně možnosti pronajmutí racků, v homogenním prostoru pro umístění síťových 
a dalších zařízení zadavatele, včetně poskytnutí souvisejících služeb pro zajištění 
provozu umístěných zařízení (dodávka elektrické energie, chlazení, poskytnutí / 
umožnění datové konektivity atd.). Podmínkou je přítomnost uzlu NIX.CZ 
s možností lokálního připojení o kapacitě 100 GE ve vybraném datovém centru. 

4.2.2 Požadavky na požadované prostory: 

4.2.2.1 Homogenní prostor pro 5 stojanů o maximálních rozměrech (šířka x hloubka):  

o 60 cm x 120 cm (4 místa/racky) 

o 80 cm x 120 cm (1 místo/rack) 

vše výška min. 42U, s možností dalšího rozšíření (opce, viz dále část 4.2.5) 
o max. 3 stojany (rezervace místa). Všech 5 míst požadovaných v tomto 
zadávacím řízení musí být vedle sebe, případná další 3 místa mohou být v jiné 
části vybraného datového centra. 

4.2.2.2 Manipulační prostor musí být alespoň 100 cm před stojany a alespoň 80 cm za 
nimi; zadavatel upozorňuje, že bude instalovat zařízení do racků bez bočnic. 



                                                                                                                                                                                                         
 
 
                                       

 

Poskytnutí prostor pro uzel sítě CESNET2 v Praze a s tím souvisejících služeb (Projekt VI CESNET) 5/19 

4.2.2.3 Zálohované přívody (A+B) 230 VAC do všech stojanů 

4.2.2.4 Napájení takové, aby každý přívod byl jištěn na 3x 16 A 

4.2.2.5 Splnění parametrů mezinárodní klasifikace Tier III 

4.2.2.6 Bezpečnost a monitoring 

o 24x7x365 sledování prostor 

o Nepřetržitá ochrana objektu a EZS (elektronickou zabezpečovací 
signalizaci) 

o Bezpečnostní opatření – autorizace, autentizace, řízení přístupu do prostor 

o Zajištění přístupu pro techniky zadavatele a jeho servisní partnery 
24x7x365 (předpokládaný počet cca. 12 lidí) 

4.2.2.7 Požární ochrana 

o Automatická detekce požáru 

o Stabilní hasicí zařízení 

4.2.2.8 Klimatizace 

o Zajištění stabilní teploty max. 25 °C 

o Zajištění stabilní relativní vlhkosti 20 až 55 % při teplotě 20 °C 

4.2.2.9 Datové propoje 

o V rámci plnění (a celkové ceny) musí být zahrnut i datový propoj od 
poskytnutých míst (racků) do uzlu NIX.cz – 2 páry Single Mode optických 
vláken 

o Zadavatel požaduje zajištění propojení optickými vlákny od poskytnutých 
míst (racků) do tzv. „neutrálního uzlu“ (do uzlu, v kterém jsou / budou 
ukončovány optické trasy jednotlivých poskytovatelů) 

o Optické a metalické 

o Carrier neutral (možnost se propojit s kýmkoliv v rámci centra) 

o Možnost připojení na optické sítě jakéhokoliv operátora – poskytovatele 
optických vláken a tras (zakončení jejich tras v prostorách centra) 

4.2.2.10 Remote Hands Service 24x7x365 

4.2.2.11 Přítomnost uzlu NIX.CZ s přípojným portem 100 Gb/s v místě housingu 

4.2.2.12 Poskytnutí signálu 1 PPS z přijímače GPS nebo zajištění / umožnění 
instalace koaxiálního kabelu a umožnění instalace GPS přijímače zadavatele 
na střechu budovy, příp. na zeď směřující na J, JV nebo JZ 

 

4.2.3 Předpokládané odběry zařízení umístěných ve stojanech v jednotlivých 
místech: 

• Místo pro stojan č. 1: 
o předpokládaný odběr cca. 5 kW 

• Místo pro stojan č. 2  
o předpokládaný odběr cca. 6 kW 



                                                                                                                                                                                                         
 
 
                                       

 

Poskytnutí prostor pro uzel sítě CESNET2 v Praze a s tím souvisejících služeb (Projekt VI CESNET) 6/19 

• Místo pro stojan č. 3  
o předpokládaný odběr cca. 6 kW 

• Místo pro stojan č. 4 
o Předpokládaný odběr cca. 4 kW 

• Místo pro stojan č. 5  
o předpokládaný odběr cca. 4 kW 

 

4.2.4 Zvláštní podmínky pro prokazování odběru a cenu elektřiny 

• Veškerý fakturovaný odběr elektřiny je doložen měřením skutečné spotřeby.  

• Cena za 1 kW/h (distribuce, systémové služby, činnost operátora na trhu a krytí 
vícenákladů spojených s podporou výroby elektřiny z obnovitelných zdrojů, 
kombinované výroby elektřiny a tepla a druhotných zdrojů) nesmí být vyšší o více 
než 10 % nad regulovanou složkou Energetického regulačního úřadu vždy 
k fakturovanému období. Cena za 1 kW/H silové elektřiny nesmí být vyšší o více 
než 10 % nad měsíčním váženým průměrem v příslušném měsíci realizovaném při 
obchodování na Power Exchange Central Europe, a.s.. Tyto hodnoty a jejich 
porovnání je povinen uchazeč poskytnout na každé faktuře. 

• Indikátor energetické efektivity (PUE) musí být maximálně 1,8. 

 

Bližší podrobnosti o projektu Velká infrastruktura CESNET, o síti CESNET2 a 
o zadavatelem pořízené a provozované či v současnosti pořizované technologii jsou 
dostupné na internetové adrese http://www.cesnet.cz. 

S ohledem na výše uvedené požaduje zadavatel v rámci plnění této veřejné zakázky 
poskytnutí následujících plnění (tím nejsou dotčeny i jiné požadavky na plnění uvedené 
na jiném místě zadávací dokumentace včetně příloh): 
 

4.2.5 Opční právo (§ 99 zákona) 

4.2.4.1 Zadavatel si vyhrazuje právo (opci) požadovat poskytnutí (pronájem) racků od 
vybraného dodavatele (až 8 ks). Pro účely využití opčního práva podle tohoto 
odstavce zadavatel na základě ustanovení § 99 odst. 3 zákona upozorňuje, že 
za předpokládanou hodnotu poskytnutí 1 racku, na základě které určí, zda je 
oprávněn opční právo využít, bude považovat hodnotu 7 000,- Kč bez DPH za 
pronájem za 1 kalendářní měsíc, resp. 60 000,- Kč bez DPH jednorázově. 

4.2.4.2 Zadavatel si dále vyhrazuje právo (opci) požadovat poskytnutí i dalších prostor 
pro umístění až 3 racků o max. velikosti 42U, s obdobnými parametry, jako 
stanovil pro toto zadávací řízení (viz zejm. odst. 4.2.2 a 4.2.3). Pro účely 
využití opčního práva zadavatel na základě ustanovení § 99 odst. 3 zákona 
upozorňuje, že za rozhodnou cenu, na základě které určí, zda je oprávněn 
opční právo využít, bude považovat cenu za poskytnutí prostor, požadovaných 
v tomto zadávacím řízení. 

4.2.4.3 Zadavatel plánuje opční právo využít zhruba do konce roku 2017 s tím, že 
jeho využití závisí na aktuálních potřebách zadavatele, vyplývajících z druhu 
činnosti, kterou provádí (služby pro výzkumné, vývojové a vzdělávací 
organizace). 

 

http://www.cesnet.cz/


                                                                                                                                                                                                         
 
 
                                       

 

Poskytnutí prostor pro uzel sítě CESNET2 v Praze a s tím souvisejících služeb (Projekt VI CESNET) 7/19 

4.2.6 Související služby  

Zadavatel v rámci poskytnutí prostor požaduje od vybraného poskytovatele zároveň 
zajištění souvisejících služeb za účelem zajištění podmínek pro spolehlivé 
a bezproblémové provozování jeho technických zařízení, tedy zejména nepřetržitou 
dodávku elektrické energie pro napájení zařízení zadavatele, chlazení apod. 
 
Uchazeči jsou v rámci nabídky oprávněni podmínky doplnit pouze ve smyslu doplnění 
údajů (např. kontaktních) nebo podrobností o způsobu poskytování služeb, nesmí však 
žádným způsobem omezovat práva zadavatele, vyplývající z uvedených požadavků. Tyto 
podmínky se stanou součástí smlouvy uzavřené s vybraným uchazečem.  

 
4.3 Další požadavky zadavatele na způsob plnění 

4.3.1 Zadavatel požaduje, aby vybraný uchazeč poskytl nezbytnou součinnost při 
instalaci a provozování umístěné technologie 

 
Předání a akceptace plnění 

4.3.2 K předání / převzetí prostor dojde způsobem, který zadavatel konkrétně dohodne 
s vybraným uchazečem po jejich vybavení dle požadavků zadavatele  

4.3.3 Řádně poskytnutým plněním se v případě služeb podle části. 4.2 rozumí jejich 
řádné a včasné poskytování po požadovanou/uchazečem nabídnutou dobu. 

 
Další podmínky plnění 

4.3.4 Zadavatel požaduje, aby uchazeč v rámci prokázání schopnosti poskytnout plnění 
požadované zadavatelem ve své nabídce jednoznačně uvedl, jakým způsobem 
splňuje požadavky (zejména technické) zadavatele podle této zadávací 
dokumentace.  

4.3.5 Zadavatel upozorňuje uchazeče, že v souladu se zákonem není možné 
jakkoliv věcně měnit nabídky po skončení lhůty pro podání nabídek, a to 
ani při případném vysvětlování nabídek v rámci posuzování a hodnocení 
nabídek hodnotící komisí. Vzhledem k tomu zadavatel doporučuje 
uchazečům v případě jakýchkoliv nejasností využít možnosti dodatečných 
dotazů na zadavatele (viz odst. 1.3 zadávací dokumentace). 

 
4.4 Závaznost požadavků zadavatele 

4.4.1 Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace 
vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto 
požadavky je uchazeč povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 
nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací 
dokumentaci či změny obchodních podmínek budou považovány za nesplnění 
zadávacích podmínek s následkem vyloučení uchazeče z další účasti na zadávacím 
řízení. 

4.4.2 V případě, že zadávací podmínky veřejné zakázky obsahují požadavky nebo 
odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží 
a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku, za 
příznačné, patenty, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel 
výslovně pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky 
obdobných řešení, které však musí splňovat požadavky zadavatele.  

 
 



                                                                                                                                                                                                         
 
 
                                       

 

Poskytnutí prostor pro uzel sítě CESNET2 v Praze a s tím souvisejících služeb (Projekt VI CESNET) 8/19 

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
5.1 Doba plnění veřejné zakázky 
5.1.1 Zadavatel požaduje plnění veřejné zakázky na dobu neurčitou s výpovědní dobou 

6 měsíců: 
5.1.2 Lhůta pro zahájení služby bude maximálně 30 dnů od podpisu smlouvy na plnění 

této veřejné zakázky, nebude-li mezi zadavatelem a vybraným poskytovatelem 
dohodnuto jinak. 

5.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je území hlavního města Praha.  
 
 

6. Kvalifikace uchazeče 
Uchazeč je povinen v souladu s § 50 a násl. zákona v nabídce prokázat splnění 
kvalifikace. Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je uchazeč, který: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona (viz také část 6.1 této 
zadávací dokumentace), 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona a části 6.2 této zadávací 
dokumentace, 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku. 

V souladu s ustanovením § 52 odst. 1 zákona jsou uchazeči povinni prokázat splnění 
kvalifikace nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 
 
6.1 Základní kvalifikační předpoklady (§ 53 zákona) 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje 
uchazeč: 

Způsob prokázání splnění: 

který nebyl pravomocně odsouzen pro 
trestný čin spáchaný ve prospěch 
organizované zločinecké skupiny, trestný 
čin účasti na organizované zločinecké  
skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, 
podplacení, nepřímého úplatkářství, 
podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus 
nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o  
právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen  
statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem uchazeče či členem statutárního 
orgánu uchazeče právnická osoba, musí  
tento předpoklad splňovat jak tato  
právnická osoba, tak její statutární orgán  
nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či 
žádost o účast zahraniční právnická osoba 

Výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 
než 90 dnů; výpis z evidence Rejstříku 

trestů uchazeč doloží, jde-li o právnickou 
osobu, jak ve vztahu k samotné 

právnické osobě, tak i ve vztahu ke 
všem statutárním orgánům (např. 

s.r.o.) nebo všem členům statutárního 
orgánu (např. a.s.); je-li statutárním 

orgánem uchazeče či členem statutárního 
orgánu uchazeče právnická osoba, výpis 

z evidence Rejstříku trestů uchazeč doloží 
jak ve vztahu k samotné právnické 

osobě, tak i ve vztahu ke statutárnímu 
orgánu nebo ke každému členu 

statutárního orgánu této právnické 
osoby. Podává-li nabídku zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím 
organizační složky, doloží uchazeč výpisy 

z evidence Rejstříku trestů ve vztahu 
k samotné právnické osobě, ve vztahu 

k vedoucímu organizační složky, jakož i 
ve vztahu ke statutárnímu orgánu nebo 

všem členům statutárního orgánu 



                                                                                                                                                                                                         
 
 
                                       

 

Poskytnutí prostor pro uzel sítě CESNET2 v Praze a s tím souvisejících služeb (Projekt VI CESNET) 9/19 

prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto odstavce 
splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí 
uchazeč splňovat jak ve vztahu k území 
České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště; 

zahraniční osoby. 

který nebyl pravomocně odsouzen pro 
trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání uchazeče podle 
zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového 
trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 
musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem uchazeče či členem 
statutárního orgánu uchazeče právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby; podává-li nabídku či   
žádost o účast zahraniční právnická osoba  
prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí 
uchazeč splňovat jak ve vztahu k území 
České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 
než 90 dnů; výpis z evidence Rejstříku 

trestů uchazeč doloží, jde-li o právnickou 
osobu, jak ve vztahu k samotné 

právnické osobě, tak i ve vztahu ke 
všem statutárním orgánům (např. 

s.r.o.) nebo všem členům statutárního 
orgánu (např. a.s.); je-li statutárním 

orgánem uchazeče či členem statutárního 
orgánu uchazeče právnická osoba, výpis 

z evidence Rejstříku trestů uchazeč doloží 
jak ve vztahu k samotné právnické 

osobě, tak i ve vztahu ke statutárnímu 
orgánu nebo ke každému členu 

statutárního orgánu této právnické 
osoby. Podává-li nabídku zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím 
organizační složky, doloží uchazeč výpisy 

z evidence Rejstříku trestů ve vztahu 
k samotné právnické osobě, ve vztahu 

k vedoucímu organizační složky, jakož i 
ve vztahu ke statutárnímu orgánu nebo 

všem členům statutárního orgánu 
zahraniční osoby. 

který v posledních 3 letech nenaplnil 
skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního 
právního předpisu; 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu 

vůči jehož majetku neprobíhá nebo v 
posledních 3 letech neproběhlo insolvenční  
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo  
nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl  
zcela nepostačující nebo zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních předpisů; 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu  

který není v likvidaci; 
Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu 
který nemá v evidenci daní zachyceny 
daňové nedoplatky, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 

Potvrzení příslušného finančního úřadu 
a 

čestné prohlášení uchazeče, z něhož 



                                                                                                                                                                                                         
 
 
                                       

 

Poskytnutí prostor pro uzel sítě CESNET2 v Praze a s tím souvisejících služeb (Projekt VI CESNET) 10/19 

či bydliště uchazeče; jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu ve vztahu ke 

spotřební dani 
který nemá nedoplatek na pojistném a na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 
jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště uchazeče; 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu ve vztahu ke 
všem zdravotním pojišťovnám 

který nemá nedoplatek na pojistném a na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště uchazeče; 

Potvrzení od příslušného pracoviště České 
správy sociálního zabezpečení 

který není veden v rejstříku osob se 
zákazem plnění veřejných zakázek; 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu 
kterému nebyla v posledních 3 letech 
pravomocně uložena pokuta za umožnění 
výkonu nelegální práce podle zvláštního 
právního předpisu; 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu 

 

6.2 Profesní kvalifikační předpoklady (§ 54 zákona) 

Splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů prokáže uchazeč předložením: 

Způsob prokázání splnění: 

výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v 
něm zapsán, či předložením výpisu z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán; 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v 
něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán. 
dokladu o oprávnění k podnikání podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. 

Doklady o oprávnění k podnikání pokrývající 
předmět veřejné zakázky (zejména doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění 
či licenci). 

 

6.3 Každý z uchazečů je dále povinen v souladu s ust. § 50 odst. 1 písm. c) zákona 
v nabídce předložit čestné prohlášení o své ekonomické a finanční 
způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 

6.4 Forma splnění kvalifikace 
6.4.1 Uchazeč prokáže splnění kvalifikace ve všech případech prostými kopiemi 

příslušných dokladů. Zadavatel může před uzavřením smlouvy požadovat 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. 

6.4.2 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání 
nabídky. 

6.4.3 Pokud je uchazeč zapsán v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 
zákona), může prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů 
a profesních kvalifikačních předpokladů předložením originálu nebo kopie 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne staršího než 3 měsíce. 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazuje splnění základních a 
profesních kvalifikačních předpokladů v tom rozsahu, v jakém doklady 
prokazující splnění těchto kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 



                                                                                                                                                                                                         
 
 
                                       

 

Poskytnutí prostor pro uzel sítě CESNET2 v Praze a s tím souvisejících služeb (Projekt VI CESNET) 11/19 

zadavatele na prokázání splnění kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné 
zakázky. 

6.4.4 Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční 
uchazeč splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi 
jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném 
zákonem a zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, 
místa podnikání nebo bydliště zahraničního uchazeč určitý doklad nevydává, 
je zahraniční uchazeč povinen prokázat splnění takové části kvalifikace 
čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci 
kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního uchazeče stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. 
Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční uchazeč 
v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého 
jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, 
nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady 
v jiném než českém jazyce uchazeč se sídlem, místem podnikání nebo místem 
trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům 
úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce. 

6.4.5 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace 
požadované zadavatelem podle § 50 odst. 1 písmene b) a d) zákona (tj. 
profesní a technické kvalifikační předpoklady) v plném rozsahu, je oprávněn 
splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
subdodavatele (to neplatí v případě profesního kvalifikačního předpokladu 
podle § 54 písm. a) zákona). Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit  
• doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle 

§ 53 odst. 1 písm. j) zákona subdodavatelem (prohlášení, že 
subdodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 
zakázek) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 
zákona subdodavatelem a  

• smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek 
subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 
odst. 1 písm. b) a d) zákona.  

6.4.6 Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za 
tímto účelem podávají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen 
prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. 
Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) musí prokázat všichni 
dodavatelé společně. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn 
společně několika dodavateli, jsou zadavateli povinni předložit současně 
s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které 
je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím 
osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 
zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné 
zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

6.5 Při změnách v kvalifikaci je uchazeč povinen postupovat podle § 58 zákona. 
 



                                                                                                                                                                                                         
 
 
                                       

 

Poskytnutí prostor pro uzel sítě CESNET2 v Praze a s tím souvisejících služeb (Projekt VI CESNET) 12/19 

6.6 Důsledek nesplnění kvalifikace 
Neprokáže-li uchazeč splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude podle § 60 odst. 1 
zákona vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí 
uchazeči své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 
 
 
7. Způsob zpracování nabídkové ceny 
7.1 Základní požadavky zadavatele  

7.1.1 Zadavatel požaduje, aby uchazeči v nabídce uvedli cenu za poskytnutí prostor 
včetně souvisejících služeb za kalendářní měsíc v následujícím členění (na 
základě popisu požadovaných parametrů prostor a předpokládané spotřeby 
zařízení umístěných v jednotlivých stojanech, uvedených v odst. 4.2.3 této 
zadávací dokumentace): 

 1 2 3 4 5 

A 

Položka Cena za 1 

kalendářní měsíc 

v Kč bez DPH za 

poskytnutí prostor 

pro příslušný 

stojan, včetně 

všech 

souvisejících 

plnění (odst. 

4.2.2.), vyjma 

ceny za 

dodávanou 

elektřinu 

Cena za 1 

kalendářní měsíc v 

Kč bez DPH za 

napájení (za 

dodávanou 

elektrickou energii) 

– za 

předpokládanou 

spotřebu uvedenou 

v odst. 4.2.3., 

(k datu 30. 9. 

2015) 

Cena za 1 

kalendářní měsíc v 

Kč bez DPH za 

optické propojení 

do neutrálního 

uzlu (odst. 4.2.2.9 

druhá odrážka) 

Celkem 

B Prostory pro stojan č. 1     

C Prostory pro stojan č. 2     

D Prostory pro stojan č. 3     

E Prostory pro stojan č. 4     

F Prostory pro stojan č. 5     

G Celkem    * 
* Tato cena bude hodnocena 
 

7.1.2 Výhrada maximální ceny 
7.1.2.1 Celková nabídková měsíční cena za poskytnutí všech prostor požadovaných 

v tomto zadávacím řízení (buňka G2 ve výše uvedené tabulce) nesmí být 
vyšší než 120.000,- Kč bez DPH. Zadavatel si vyhrazuje právo nabídky, 
které tento limit budou překračovat, vyloučit ze zadávacího řízení. 

7.1.2.2 Cena za dodávanou elektrickou energii (sloupec 3 ve výše uvedené 
tabulce) nesmí překračovat limity, stanovené v odst. 4.2.4 této zadávací 
dokumentace. 

7.1.2.3 Celková nabídková měsíční cena za optické propojení jedním párem Single 
Mode vláken ze všech prostor požadovaných v tomto zadávacím řízení do 
neutrálního uzlu datového centra (buňka G4 ve výše uvedené tabulce) 
nesmí být vyšší než 6.000,- Kč bez DPH. Zadavatel si vyhrazuje právo 
nabídky, které tento limit budou překračovat, vyloučit ze zadávacího řízení. 



                                                                                                                                                                                                         
 
 
                                       

 

Poskytnutí prostor pro uzel sítě CESNET2 v Praze a s tím souvisejících služeb (Projekt VI CESNET) 13/19 

7.1.3 Zadavatel dále požaduje, aby uchazeči v nabídkách uvedli cenu za 1 kWh 
dodávané elektřiny (rozčleněnou na silovou elektřinu a zbylé části ceny za 
dodávku elektřiny) k datu 30. 9. 2015. 

7.1.4 Celková nabídková cena bez DPH, uvedená v tabulce v odst. 7.1.1 
ve sloupcích 2 a 4, bude v nabídce uvedena jako nejvýše přípustná částka za 
plnění veřejné zakázky dle požadavků zadavatele uvedených v této zadávací 
dokumentaci, včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů s plněním 
veřejné zakázky souvisejících. Zadavatel nepřipouští žádné vícenáklady, 
pokud tak nebude dohodnuto mezi zadavatelem a vybraným 
dodavatelem na základě aktuálních potřeb a požadavků zadavatele. 

7.1.5 Celková nabídková cena bez DPH bude zahrnovat všechna plnění požadovaná 
zadavatelem v této zadávací dokumentaci, vyjma plnění v případě využití 
práva opce (odst. 4.2.5.). 

7.2 Podmínky překročení nabídkové ceny 
Cenu je možné překročit pouze v následujících případech: 

a) v případě nárůstu indexu spotřebitelských cen vyhlašovaného Českým 
statistickým úřadem, a to o rozdíl mezi indexem platným ke dni podání 
nabídky vybraného uchazeče a aktuálního indexu; takové navýšení může 
vybraný uchazeč učinit nejvýše 1x za kalendářní rok.  

b) v případě zvýšení DPH. 
 
 
8. Platební podmínky 
8.1 Cena za plnění této veřejné zakázky bude zadavatelem placena čtvrtletně zpětně 

(za kalendářní čtvrtletí) na základě daňového dokladu - faktury (dále jen 
„faktura“) vybraného poskytovatele, kterou bude vybraný poskytovatel oprávněn 
vystavit vždy nejdříve první den následujícího kalendářního měsíce. 

8.2 Přílohou faktury bude vždy i přehled a cena spotřebované elektrické energie za 
jednotlivé racky. 

8.3 Cena za plnění této veřejné zakázky bude zadavatelem placena bezhotovostním 
převodem na účet vybraného poskytovatele uvedený ve smlouvě, popřípadě na 
účet sdělený na faktuře. 

8.4 Splatnost každé faktury bude nejméně 30 dnů ode dne jejího doručení zadavateli. 
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu 
ve smyslu příslušných zákonných ustanovení. Faktura musí dále obsahovat odkaz 
na smlouvu uzavřenou na základě tohoto zadávacího řízení. V případě, že faktura 
nebude mít odpovídající náležitosti, bude zadavatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti 
zaslat zpět vybraného poskytovateli k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do 
prodlení se splatností; lhůta splatnosti začne běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněné či opravené faktury. 

8.5 Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 

8.6 V případě, že vybraný poskytovatel bude v době plnění předmětu této veřejné 
zakázky (smlouvy uzavřené na základě tohoto zadávacího řízení) uveden 
správcem daně jako „nespolehlivý plátce“ dle § 106a zákona 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) nebo že 
účet vybraného poskytovatele, který uvede na smlouvě či jím vystavené faktuře, 
nebude zveřejněn správcem daně podle § 98 písm. d) zákona o DPH, nebo že účet 
vybraného poskytovatele, který uvede na jím vystavené faktuře, bude účtem 
vedeným poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko (ČR), bude plnění 



                                                                                                                                                                                                         
 
 
                                       

 

Poskytnutí prostor pro uzel sítě CESNET2 v Praze a s tím souvisejících služeb (Projekt VI CESNET) 14/19 

smlouvy uzavřené na základě tohoto zadávacího řízení považováno za uhrazené i 
tak, že zadavatel uhradí vybranému poskytovateli pouze cenu bez DPH a DPH 
uhradí přímo na účet příslušného finančního úřadu. 

 
 
9. Obchodní podmínky  
9.1 Uchazeč je povinen podat v rámci nabídky podepsaný návrh smlouvy pokrývající 

celý předmět plnění veřejné zakázky. 

9.2 Návrh smlouvy musí být v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v této 
zadávací dokumentaci a měl by obsahovat zejména detailní seznam a podmínky 
poskytování služeb, odpovídající standardu Tier III, dále kontaktní údaje pro 
komunikaci, pravidla pro vstup oprávněných osob zadavatele do datového sálu 
apod.  

9.3 Návrh smlouvy, který omezí požadavky či práva zadavatele či který stanoví 
zadavateli nepřiměřené povinnosti neodpovídající předmětu této veřejné zakázky 
může být považován za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení 
nabídky uchazeče z posuzování a hodnocení podle § 76 odst. 1 zákona. V této 
souvislosti zadavatel upozorňuje uchazeče, že není oprávněn jednat 
o zásadních věcných změnách v návrhu smlouvy. 

9.4 Vybraný poskytovatel se musí zavázat k minimální dostupnosti služby, tedy 
zejména k zajištění energií, požadovaných klimatických podmínek v sále, kde 
budou umístěny racky (dodávka elektrické energie, chlazení atd.) a dostupnosti 
zařízení zadavatele, ve výši stanovené standardem Tier III (pro účely této veřejné 
zakázky 99,98 % / kalendářní měsíc). Pokud tento svůj závazek nesplní, bude mít 
zadavatel právo na: 

a) slevu z měsíční ceny za služby ve výši 1 % za každé snížení dostupnosti 
v příslušném kalendářním měsíci o každých započatých 0,01 % a 

b) smluvní pokutu ve výši 1 % z měsíční ceny za služby za každé snížení 
dostupnosti v příslušném kalendářním měsíci o každých započatých 0,01 % 
a 

c) náhradu vzniklé škody. 

Do doby nedostupnosti se nezapočítává doba, kdy služby nebudou dostupné 
z důvodu ležících na straně zadavatele (včetně neposkytnutí nezbytné součinnosti) 
či z důvodu vyšší moci. Za začátek nedostupnosti se pro určení doby jejího trvání 
považuje čas jejího ohlášení zadavatelem v souladu se smlouvou. 

9.5 Zadavatel bude mít v případě zničení zařízení zadavatele, umístěného 
v prostorách vybraného poskytovatele právo na náhradu škody v plné výši. 
Zadavatel bude mít na základě smlouvy právo požadovat od vybraného 
dodavatele bezodkladné předložení potvrzení (pojistky) o uzavřené pojistné 
smlouvě pro případy škody vzniklé provozní činností vybraného poskytovatele 
s pojistným krytím nejméně 50 mil. Kč. 

9.6 V případech neupravených v návrhu smlouvy bude postupováno podle příslušných 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, případně podle zvyklostí 
v daném oboru.  

9.7 Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem 
uchazeče nebo jinou osobou k tomu oprávněnou. Originál či úředně ověřená kopie 
tohoto oprávnění (plná moc, prokura) musí být v takovém případě součástí 
nabídky uchazeče. 



                                                                                                                                                                                                         
 
 
                                       

 

Poskytnutí prostor pro uzel sítě CESNET2 v Praze a s tím souvisejících služeb (Projekt VI CESNET) 15/19 

9.8 Součástí smlouvy (přílohou) s vybraným uchazečem bude úplný popis nabízeného 
plnění (technická část nabídky uchazeče) a specifikace ceny zpracovaná v souladu 
s odst. 7.1.2 této zadávací dokumentace. Součástí (přílohou) smlouvy bude 
taktéž tato zadávací dokumentace. 

9.9 Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy nebo s vítězným uchazečem 
smlouvu vůbec neuzavřít, pokud mu nebude poskytnuta účelová podpora formou 
dotace ze státního rozpočtu České republiky na financování projektu VI CESNET a 
nebude mít zajištěno financování z jiných zdrojů. Dodavatel, se kterým bude 
uzavřena smlouva, není v takovém případě oprávněn požadovat jakoukoliv 
náhradu škody či ušlého zisku. 

9.10 S ohledem na financování plnění této veřejné zakázky z prostředků státního 
rozpočtu si zadavatel vyhrazuje právo odstoupit od uzavřené smlouvy v případě, 
že výdaje, které mu na základě smlouvy vznikly nebo by mu měly vzniknout, 
budou poskytovatelem dotace, případně jiným kontrolním subjektem, označeny za 
nezpůsobilé. 

 
 
10. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek  
Hodnocení nabídek bude prováděno dle § 78 a 79 zákona podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti s následujícími dílčími hodnotícími kritérii: 

1. Celková nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v buňce G5 v tabulce 
uvedené v části 7. této zadávací dokumentace – váha 80 %. 

Toto dílčí hodnotící bude vyhodnoceno podle následujícího vzorce: 

nejnižší celková nabídková cena x 100 x 0,8 hodnocená celková nabídková cena 
 

2. Hodnota PUE – váha 20 % 

Pro účely hodnocení tohoto dílčího kritéria uchazeči v nabídkách uvedou 
hodnotu PUE pro nabízené prostory zaokrouhlenou na dvě desetinná místa, 
přičemž tuto hodnotu garantují. 

Toto dílčí kritérium bude vyhodnoceno podle následujícího vzorce: 

nejnižší hodnota PUE x 100 x 0,2 hodnocená hodnota PUE 

  
 
11. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 
11.1 Nabídky se podávají v sídle zadavatele (Zikova 1903/4, Praha 6, 3. patro) 

v listinné formě v uzavřené obálce s názvem veřejné zakázky s uvedením 
upozornění „Neotevírat“, na které musí být uvedena adresa, na niž je možné dle 
§ 71 odst. 6 zákona vyrozumět uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po 
uplynutí lhůty. Nabídka musí v souladu s § 68 zákona a s podmínkami uvedenými 
v této zadávací dokumentaci (viz čl. 9) obsahovat návrh smlouvy uchazeče 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.   

11.2 V nabídce musí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje o uchazeči 
v rozsahu uvedeném v § 17 písm. d) zákona. Nabídka musí být zpracována ve 
všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje). 



                                                                                                                                                                                                         
 
 
                                       

 

Poskytnutí prostor pro uzel sítě CESNET2 v Praze a s tím souvisejících služeb (Projekt VI CESNET) 16/19 

11.3 Součástí nabídky musí být rovněž: 

11.3.1 seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří 
v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli 
v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele (popř. 
prohlášení, že takové osoby neexistují); 

11.3.2 má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, 
vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek; 

11.3.3 prohlášení uchazeče o tom, že v souvislosti se zadávanou veřejnou 
zakázkou neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších 
předpisů. 

11.4 Uchazeč předloží nabídku v originále a případně (nepovinně) v jedné další kopii. 
Originální výtisk bude označen na krycím listě jako „Originál“, další výtisk jako 
„Kopie“. Všechny listy nabídky budou navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby 
byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Všechny výtisky 
budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Krycí list musí obsahovat, vedle čísla 
výtisku a označení, zda jde o Originál či Kopii, též údaje dle ustanovení § 17 
písm. d) zákona. Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, budou 
očíslovány vzestupnou řadou; není třeba číslovat originály či úředně ověřené kopie 
požadovaných dokumentů. 

11.5 Uchazeč předloží kompletní nabídku též v elektronické podobě na CD, včetně 
návrhu smlouvy (např. ve formě skenu). Elektronická verze nabídky musí být 
totožná s listinnou (včetně podepsaných listů a dokumentů k prokázání splnění 
kvalifikačních předpokladů apod.). Zadavatel současně žádá, aby uchazeč 
k elektronické podobě nabídky (navíc ke skenu) přiložil technickou část nabídky 
a návrh smlouvy (nepodepsaný) ve formátu umožňujícím prohledávání (např. 
.doc, .rtf, .pdf či obdobný formát). 

11.6 Zadavatel doporučuje předložení nabídky v následující struktuře: 
• krycí list nabídky; 
• obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh; 
• doklady prokazující splnění kvalifikace; 
• doklady podle odst. 11.3; 
• smlouva o solidární odpovědnosti podle § 51 odst. 6 zákona, předkládá-li 

nabídku více dodavatelů společně, eventuálně smlouva se subdodavatelem; 
• nabídková cena (v požadovaném členění, viz. část 7); 
• technický popis nabídky (přehled a parametry služeb apod.); 
• návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče; 
• prohlášení o subdodavatelích (viz odst. 14.1 a 14.2); 
• informace o počtu listů nabídky; 
• případné další dokumenty podle zákona. 

 
11.7 Uchazeč je dále povinen v nabídce uvést (tyto požadavky jsou povinné):  

• lokalitu prostor – přesnou adresu, příp. včetně mapy; 

• vztah uchazeče k objektu, v němž jsou nabízené prostory (nájemce, vlastník 
apod.); 

• způsob zabezpečení budovy; 



                                                                                                                                                                                                         
 
 
                                       

 

Poskytnutí prostor pro uzel sítě CESNET2 v Praze a s tím souvisejících služeb (Projekt VI CESNET) 17/19 

• způsob zabezpečení vstupu do prostor; 

• popis napájecího systému a zálohování; 

• popis chladicího systému; 

• druh a typ automatického hasebního systému; 

• způsob vedení kabeláže v prostorách; 

• potvrzení, že datové centrum je carrier neutral, tj. neutrální (otevřené), což 
znamená, že se kdokoli může v daném uzlu propojit s kýmkoliv (jakýmkoliv 
poskytovatelem služeb); 

• potvrzení, že je z pohledu poskytovatelů optických vláken neutrální, tj. 
umožňuje zakončení jejich tras přímo ve  svých prostorách; uveďte přehled 
všech významných poskytovatelů optických tras, kteří mají své trasy 
zakončeny přímo v nabízených prostorách (např. ČD - Telematika a.s., UPC 
Česká republika, s.r.o., T-Mobile Czech Republic a.s., Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. TeliaSonera International Carrier Czech Republic a.s. a 
další); 

• potvrzení od sdružení NIX.CZ, že je v nabízených prostorách dislokovaný uzel 
NIX.CZ, který umožňuje lokální připojení 100GE; 

• počet připojení na optické sítě (počet min. 5 provozovatelů optických kabelů); 

• nejbližší zastávku MHD a její vzdálenost s přesností na stovky metrů; 

 

 
12. Lhůta pro podání nabídek a zadávací lhůta 
12.1 Lhůta pro podání nabídek skončí dne 10. 11. 2015 v 11:00 hodin. Nabídky 

doručené po skončení této lhůty nebudou v tomto zadávacím řízení hodnoceny. 

12.2 Zadávací lhůta (lhůta, po kterou jsou uchazeči svou nabídkou vázáni) činí 
120 dnů a začíná běžet v souladu s § 43 zákona okamžikem skončení lhůty pro 
podání nabídek. Ustanovením § 43 zákona se rovněž řídí stavění zadávací lhůty. 

 
 
13. Otevírání obálek s nabídkami 
13.1 Otevírání obálek proběhne ihned po skončení lhůty pro podání nabídek dne 

10. 11. 2015 v 11:00 hodin v sídle zadavatele, Zikova 4, Praha 6. 

13.2 Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit kromě osob za zadavatele všichni 
uchazeči, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek; maximálně však dvě 
osoby za jednoho uchazeče, které se prokážou plnou mocí, nejde-li o statutární 
orgán nebo člena statutárního orgánu uchazeče. Otevírání obálek jsou dále 
oprávněni se zúčastnit zástupci poskytovatele dotace. 

 
 
14. Další informace a povinnosti uchazečů 
14.1 V případě, že dodavatel nehodlá k plnění předmětu veřejné zakázky použít 

subdodavatele, začlení do své nabídky prohlášení, v němž výslovně uvede, že 
veškeré plnění tvořící předmět veřejné zakázky se zavazuje realizovat vlastními 
silami, tj. bez využití subdodavatelů. 

14.2 V případě, že dodavatel hodlá k plnění předmětu veřejné zakázky použít 
subdodavatele, je povinen začlenit do své nabídky prohlášení, ve kterém 
specifikuje části veřejné zakázky, které hodlá zadat subdodavatelům. Uchazeč je 
povinen vypsat všechny subdodavatele do seznamu subdodavatelů, ve kterém 



                                                                                                                                                                                                         
 
 
                                       

 

Poskytnutí prostor pro uzel sítě CESNET2 v Praze a s tím souvisejících služeb (Projekt VI CESNET) 18/19 

uvede identifikační údaje každého subdodavatele. Změna subdodavatele je 
přípustná na základě písemného souhlasu zadavatele – zadavatel souhlas 
neodmítne, pokud uchazečem nově navržený subdodavatel splňuje kvalifikační 
předpoklady alespoň v rozsahu prokázaném původním subdodavatelem. V této 
souvislosti zadavatel upozorňuje uchazeče na povinnosti dodavatelů 
stanovené v § 147a odst. 4 a 5 zákona. 

14.3 Každý z uchazečů bere podáním nabídky na vědomí, že: 

14.3.1 v případě, že bude vybrán jako dodavatel této veřejné zakázky, stane se v 
souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. V rámci této kontroly bude vybraný uchazeč/vybraný dodavatel 
povinen umožnit kontrolu v souladu s podmínkami stanovenými uvedeným 
zákonem; 

14.3.2 v případě, že bude vybrán jako dodavatel této veřejné zakázky, bude povinen 
umožnit oprávněným kontrolním orgánům přístup i k těm částem nabídek, 
smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 
právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za 
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. 
§ 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní 
kontrole, v platném znění); 

14.3.3 v případě, že bude vybrán jako dodavatel této veřejné zakázky, bude povinen 
smluvně zajistit, aby zástupci poskytovatele dotace a případně další 
oprávněné osoby byli oprávněni obdobným způsobem kontrolovat i jeho 
případné subdodavatele; 

14.3.4 tato zakázka je zadávána v rámci realizace projektu specifikovaného 
v odst. 2.1. Z tohoto důvodu se na zadávací řízení, na plnění zakázky a na 
následnou kontrolu vztahují mimo zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, i další právní předpisy (např. zák. č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a zák. č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů) a Rozhodnutí MŠMT č. j. 1358/2011-321 ze 
dne 11. 2. 2011 

14.3.5 zadavatel je povinen dodržet požadavky na povinnou publicitu, a to ve všech 
relevantních dokumentech týkajících se zadávacího řízení či postupu, tj. 
zejména v zadávací dokumentaci, všech smlouvách a dalších dokumentech 
vztahujících se k dané zakázce. 

14.4 Uchazeč, vybraný jako dodavatel této veřejné zakázky se dále zavazuje: 
14.4.1 zachovat mlčenlivosti o všech skutečnostech, které se dozví při plnění 

veřejné zakázky nebo v souvislosti s ním; 
14.4.2 nepostoupit pohledávky uchazeče za zadavatelem jakékoliv třetí osobě, bez 

písemného souhlasu zadavatele; 

14.4.3 nahradit zadavateli škodu způsobenou případným subdodavatelem; 

14.4.4 udržovat po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky v platnosti 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností třetím 
osobám s pojistným krytím nejméně 50.000.000,- Kč; 

14.4.5 zajistit maximální flexibilitu při plnění předmětu veřejné zakázky, zejména 
při řešení odůvodněných potřeb zadavatele, které vyplynou v průběhu plnění 
smlouvy; 




	VZ_ZD-kolokace-Praha-v7_18-09-2015
	1. Informace o zadavateli
	1.1 Základní údaje
	1.2 Statutární orgán zadavatele
	1.3 Komunikace

	2. Účel zadávacího řízení
	2.1 Účelem zadání této veřejné zakázky je zajištění prostor pro druhý redundantní uzel páteřní sítě CESNET2 a pro umístění dalších zařízení zadavatele, to vše v rámci realizace projektu zadavatele s názvem „Velká infrastruktura CESNET“ (dále jen „Proj...
	2.2 Na základě výsledku této veřejné zakázky má dojít ke zřízení nového redundantního síťového uzlu (PoP2) s lepšími parametry než má stávající uzel, který již přestává potřebám zadavatele vyhovovat. Veřejná zakázka zadávaná v tomto zadávacím řízení n...

	3. Předmět zadávacího řízení
	3.1 Předmětem tohoto otevřeného nadlimitního zadávacího řízení je v souladu s ustanovením § 8 zákona výběr nabídky s nejnižší nabídkovou cenou na poskytnutí technologických prostor pro umístění standardizovaných stojanů (dále také jen „racků“ či „stoj...

	4. Předmět plnění veřejné zakázky
	5. Doba a místo plnění veřejné zakázky
	6. Kvalifikace uchazeče
	6.1 Základní kvalifikační předpoklady (§ 53 zákona)
	6.2 Profesní kvalifikační předpoklady (§ 54 zákona)
	6.4.1 Uchazeč prokáže splnění kvalifikace ve všech případech prostými kopiemi příslušných dokladů. Zadavatel může před uzavřením smlouvy požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace.

	7. Způsob zpracování nabídkové ceny
	8. Platební podmínky
	8.1 Cena za plnění této veřejné zakázky bude zadavatelem placena čtvrtletně zpětně (za kalendářní čtvrtletí) na základě daňového dokladu - faktury (dále jen „faktura“) vybraného poskytovatele, kterou bude vybraný poskytovatel oprávněn vystavit vždy ne...
	8.2 Přílohou faktury bude vždy i přehled a cena spotřebované elektrické energie za jednotlivé racky.
	8.3 Cena za plnění této veřejné zakázky bude zadavatelem placena bezhotovostním převodem na účet vybraného poskytovatele uvedený ve smlouvě, popřípadě na účet sdělený na faktuře.
	8.4 Splatnost každé faktury bude nejméně 30 dnů ode dne jejího doručení zadavateli. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných zákonných ustanovení. Faktura musí dále obsahovat odkaz na smlouvu...
	8.5 Zadavatel nebude poskytovat zálohy.
	8.6 V případě, že vybraný poskytovatel bude v době plnění předmětu této veřejné zakázky (smlouvy uzavřené na základě tohoto zadávacího řízení) uveden správcem daně jako „nespolehlivý plátce“ dle § 106a zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve...

	9. Obchodní podmínky
	9.1 Uchazeč je povinen podat v rámci nabídky podepsaný návrh smlouvy pokrývající celý předmět plnění veřejné zakázky.
	9.2 Návrh smlouvy musí být v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v této zadávací dokumentaci a měl by obsahovat zejména detailní seznam a podmínky poskytování služeb, odpovídající standardu Tier III, dále kontaktní údaje pro komunikaci, pravidla ...
	9.3 Návrh smlouvy, který omezí požadavky či práva zadavatele či který stanoví zadavateli nepřiměřené povinnosti neodpovídající předmětu této veřejné zakázky může být považován za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení nabídky uchazeče z p...
	9.4 Vybraný poskytovatel se musí zavázat k minimální dostupnosti služby, tedy zejména k zajištění energií, požadovaných klimatických podmínek v sále, kde budou umístěny racky (dodávka elektrické energie, chlazení atd.) a dostupnosti zařízení zadavatel...
	Do doby nedostupnosti se nezapočítává doba, kdy služby nebudou dostupné z důvodu ležících na straně zadavatele (včetně neposkytnutí nezbytné součinnosti) či z důvodu vyšší moci. Za začátek nedostupnosti se pro určení doby jejího trvání považuje čas je...
	9.5 Zadavatel bude mít v případě zničení zařízení zadavatele, umístěného v prostorách vybraného poskytovatele právo na náhradu škody v plné výši. Zadavatel bude mít na základě smlouvy právo požadovat od vybraného dodavatele bezodkladné předložení potv...
	9.6 V případech neupravených v návrhu smlouvy bude postupováno podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, případně podle zvyklostí v daném oboru.
	9.7 Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem uchazeče nebo jinou osobou k tomu oprávněnou. Originál či úředně ověřená kopie tohoto oprávnění (plná moc, prokura) musí být v takovém případě součástí nabídky uchazeče.
	9.8 Součástí smlouvy (přílohou) s vybraným uchazečem bude úplný popis nabízeného plnění (technická část nabídky uchazeče) a specifikace ceny zpracovaná v souladu s odst. 7.1.2 této zadávací dokumentace. Součástí (přílohou) smlouvy bude taktéž tato zad...
	9.9 Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy nebo s vítězným uchazečem smlouvu vůbec neuzavřít, pokud mu nebude poskytnuta účelová podpora formou dotace ze státního rozpočtu České republiky na financování projektu VI CESNET a nebude mít zajiš...
	9.10 S ohledem na financování plnění této veřejné zakázky z prostředků státního rozpočtu si zadavatel vyhrazuje právo odstoupit od uzavřené smlouvy v případě, že výdaje, které mu na základě smlouvy vznikly nebo by mu měly vzniknout, budou poskytovatel...

	10. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek
	Hodnocení nabídek bude prováděno dle § 78 a 79 zákona podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti s následujícími dílčími hodnotícími kritérii:
	1. Celková nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v buňce G5 v tabulce uvedené v části 7. této zadávací dokumentace – váha 80 %.
	2. Hodnota PUE – váha 20 %

	11. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky
	11.1 Nabídky se podávají v sídle zadavatele (Zikova 1903/4, Praha 6, 3. patro) v listinné formě v uzavřené obálce s názvem veřejné zakázky s uvedením upozornění „Neotevírat“, na které musí být uvedena adresa, na niž je možné dle § 71 odst. 6 zákona vy...
	11.2 V nabídce musí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje o uchazeči v rozsahu uvedeném v § 17 písm. d) zákona. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje).
	11.3 Součástí nabídky musí být rovněž:
	11.3.1 seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele (popř. prohlášení, že takové osoby neexistují);
	11.3.2 má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek;
	11.3.3 prohlášení uchazeče o tom, že v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve zn...
	11.4 Uchazeč předloží nabídku v originále a případně (nepovinně) v jedné další kopii. Originální výtisk bude označen na krycím listě jako „Originál“, další výtisk jako „Kopie“. Všechny listy nabídky budou navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly...
	11.5 Uchazeč předloží kompletní nabídku též v elektronické podobě na CD, včetně návrhu smlouvy (např. ve formě skenu). Elektronická verze nabídky musí být totožná s listinnou (včetně podepsaných listů a dokumentů k prokázání splnění kvalifikačních pře...
	11.6 Zadavatel doporučuje předložení nabídky v následující struktuře:

	12. Lhůta pro podání nabídek a zadávací lhůta
	12.1 Lhůta pro podání nabídek skončí dne 10. 11. 2015 v 11:00 hodin. Nabídky doručené po skončení této lhůty nebudou v tomto zadávacím řízení hodnoceny.
	12.2 Zadávací lhůta (lhůta, po kterou jsou uchazeči svou nabídkou vázáni) činí 120 dnů a začíná běžet v souladu s § 43 zákona okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Ustanovením § 43 zákona se rovněž řídí stavění zadávací lhůty.

	13. Otevírání obálek s nabídkami
	13.1 Otevírání obálek proběhne ihned po skončení lhůty pro podání nabídek dne 10. 11. 2015 v 11:00 hodin v sídle zadavatele, Zikova 4, Praha 6.
	13.2 Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit kromě osob za zadavatele všichni uchazeči, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek; maximálně však dvě osoby za jednoho uchazeče, které se prokážou plnou mocí, nejde-li o statutární orgán nebo ...

	14. Další informace a povinnosti uchazečů
	14.1 V případě, že dodavatel nehodlá k plnění předmětu veřejné zakázky použít subdodavatele, začlení do své nabídky prohlášení, v němž výslovně uvede, že veškeré plnění tvořící předmět veřejné zakázky se zavazuje realizovat vlastními silami, tj. bez v...
	14.2 V případě, že dodavatel hodlá k plnění předmětu veřejné zakázky použít subdodavatele, je povinen začlenit do své nabídky prohlášení, ve kterém specifikuje části veřejné zakázky, které hodlá zadat subdodavatelům. Uchazeč je povinen vypsat všechny ...
	14.3 Každý z uchazečů bere podáním nabídky na vědomí, že:
	14.3.1 v případě, že bude vybrán jako dodavatel této veřejné zakázky, stane se v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. V rámci ...
	14.3.2 v případě, že bude vybrán jako dodavatel této veřejné zakázky, bude povinen umožnit oprávněným kontrolním orgánům přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např....
	14.3.3 v případě, že bude vybrán jako dodavatel této veřejné zakázky, bude povinen smluvně zajistit, aby zástupci poskytovatele dotace a případně další oprávněné osoby byli oprávněni obdobným způsobem kontrolovat i jeho případné subdodavatele;
	14.3.4 tato zakázka je zadávána v rámci realizace projektu specifikovaného v odst. 2.1. Z tohoto důvodu se na zadávací řízení, na plnění zakázky a na následnou kontrolu vztahují mimo zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, i další právní předpis...
	14.3.5 zadavatel je povinen dodržet požadavky na povinnou publicitu, a to ve všech relevantních dokumentech týkajících se zadávacího řízení či postupu, tj. zejména v zadávací dokumentaci, všech smlouvách a dalších dokumentech vztahujících se k dané za...
	14.4 Uchazeč, vybraný jako dodavatel této veřejné zakázky se dále zavazuje:
	14.4.1 zachovat mlčenlivosti o všech skutečnostech, které se dozví při plnění veřejné zakázky nebo v souvislosti s ním;
	14.4.2 nepostoupit pohledávky uchazeče za zadavatelem jakékoliv třetí osobě, bez písemného souhlasu zadavatele;
	14.4.3 nahradit zadavateli škodu způsobenou případným subdodavatelem;
	14.4.4 udržovat po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky v platnosti pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností třetím osobám s pojistným krytím nejméně 50.000.000,- Kč;
	14.4.5 zajistit maximální flexibilitu při plnění předmětu veřejné zakázky, zejména při řešení odůvodněných potřeb zadavatele, které vyplynou v průběhu plnění smlouvy;


	3722_001

